
  

 

№ 2187 от 03.09.2012 г. «О внесении изменений в постановление администрации города  

Железногорска от 26.12.2011  № 2726 (в редакции постановления администрации города 

Железногорскаот 02.03.2012г. № 409) «Об утверждении ведомственной целевой Программы 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов города Железногорска 

Курской области на 2012-2014 год». 

 

 

  Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области и на основании писем 

руководителей управляющих организаций и товариществ собственников жилья 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в ведомственную целевую Программу «Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов города Железногорска Курской области на 2012-2014 год», 

утвержденную постановлением администрации города от 26.12.2011  № 2726 «Об утверждении 

ведомственной целевой Программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

жилых домов города Железногорска Курской области на 2012-2014 год», следующие изменения: 

  1) в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы», 

изложить в новой редакции: 

2) во втором абзаце раздела программы «III.Описание ожидаемых результатов реализации 

Программы» слова «по капитальному ремонту кровли - 22 162,0 кв.м. из них: в 2012 году - 5014 

кв.м.;» заменить словами «по капитальному ремонту кровли - 22 399,0 кв.м. из них: в 2012 году - 

5251 кв.м.;» 

 

 

 

 

 
2 

 

3) в паспорте программы строку «Целевые индикаторы и показатели результативности 

реализации Программы», изложить в новой редакции: 

«Объемы  и источники 

финансирования  

Программы  

Объем финансирования программных мероприятий составляет в 

целом 34 268 420,0 рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета –32 555 000,0 рублей из них:  

в 2012 году  -   8 555 000,0 рублей; 

в 2013 году - 12 000 000,0 рублей; 

в 2014 году - 12 000 000,0 рублей. 

-.средства собственников (кроме муниципальной собственности) 

– 1 713 420,0 рублей из них: 

в 2012 году - 450 263,0 рублей; 

в 2013 году - 631 578,0 рублей; 

в.2014.году.-.631 579,0.рублей.  

Объем финансирования Программы носит плановый  характер и 

может быть откорректирован, исходя из возможностей 

городского  бюджета.»   



  

 

 

4)  таблицу 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложению на двух листах. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Котова Д.В. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

 

 

  Глава  города                                                                                                               В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Усова М.Ю. 

4-33-44 

 
 

 

 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 
от 03.09.2012 № 2187 

«Целевые  индикаторы и 

показатели 

результативности 

реализации Программы  

1) Количество объектов, на которых будут выполнены работы по 

выборочному капитальному ремонту общего имущества 

многоквартирных жилых домов:   

- капитальный ремонт кровли- 22 399,0 кв.м. из них: 

в 2012 году - 5251 кв.м.; 

в 2013 году - 8632 кв.м; 

в 2014 году - 8516 кв.м.. 

- ремонт и замена лифтового оборудования - 12 ед. из них: 

в 2012 году -  4 ед.; 

в 2013 году -  4 ед.; 

в 2014 году -  4 ед. 

-ремонт и реконструкция мест общего пользования 

составляет..11 909,0. м.п...из..них: 

в 2012 году - 2758 м.п.; 

в 2013 году - 5545 м.п.; 

в.2014.году.-.3606.м.п. 

2) Сокращение количества жалоб от населения по качеству 

выполненных работ по капитальному ремонту - не более 1% от 

численности населения города на конец отчетного периода.» 



  

 

 
 

Таблица 1  

Индикаторы оценки результативности Программы 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Целевые 

индикаторы  

Единица 

измерения  

Значение показателя  Методика 

расчета  

Цель: Создание условий для комфортного и безопасного проживания граждан в жилищном фонде  города  

Задача: Обеспечение проведения капитального ремонта жилищного фонда на территории  города  

1. Выполнение 

работ по 
капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда  

Количество 

объектов, на 
которых 

выполнены 

работы по 

выборочному 
капитальному 

ремонту 

жилищного 
фонда. 

единиц  Количество видов работ,  которые 

планируется выполнить по 
выборочному капитальному ремонту 

жилищного фонда      капитальный 

ремонт кровли- 22 399,0 кв.м. из 

них:  

в 2012 году- 5251кв.м.; 

в 2013 году - 8632кв.м; 

в 2014 году- 8516кв.м.. 

ремонт и замена лифтового 

оборудования - 12 ед. из них: 

в 2012 году -  4 ед.; 

в 2013 году -  4 ед.; 

в 2014 году -  4 ед. 

ремонт..и реконструкция мест 

общего..пользования 

составляет..11 909,0.м.п...из..них: 

в 2012 году - 2758 м.п.; 

в 2013 году - 5545 м.п.; 

в.2014.году.-.3606.м.п. 

 

 2   Сокращение 

количества 

жалоб от 

населения по 
качеству 

выполненных 

работ по 

капитальному 
ремонту  

% не более 1% от численности 

населения на конец отчетного 

периода  

Количест

во жалоб 

/ 

численно
сть 

населени

я на 

конец 
года  

 100  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
Таблица 2  



  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий ведомственной целевой программы 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов города  Железногорска 

Курской области на 2012-2014 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Описание 

программных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Затраты на реализацию программных мероприятий в 

2012-2014 г., в рублях 

всего городской 

бюджет 

средства 

собственников 

(кроме 

муниципальной 

собственности) 

 

2
0
1
2
 г

о
д
 

2
0
1
3
 г

о
д
 

2
0
1
4
 г

о
д
 

2
0
1
2
 г

о
д
 

2
0
1
3
 г

о
д
 

2
0
1
4
 г

о
д
 

2
0
1
2
 г

о
д
 

2
0
1
3
 г

о
д
 

2
0
1
4
 г

о
д
 

Цель: Создание условий для комфортного проживания граждан в жилищном фонде  

Задача: Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории города 

Железногорска 

 

Организация 

работ по 

капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда 
 

Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

Управляющие 

компании, 

товарищества 

собственников 

жилья 

   

 

Выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда: 

Мероприятия 

технического 

характера: 
    

  

Капитальный 
ремонт кровли: 

 

 

 

2012 год: 
Гагарина,12 

Гагарина,27 

Димитрова,13/3 

Детский 

переулок,26 

1
 9

0
0
 0

0
0

,0
 

5
 8

2
9
 4

7
3

,0
 

6
 1

9
7
 9

3
7

,0
 

1
 8

0
5

 0
0

0
,0

 

5
 5

3
8
 0

0
0

,0
 

5
 8

8
8
 0

4
0

,0
 

9
5

 0
0

0
 

2
9

1
 4

7
3
 

3
0

9
 8

9
7
 

итого  13 927 410,0 13 231 040,0 696 370 

  

Ремонт или замена 

лифтового 

оборудования: 

 

2012 год: 

Гагарина,1 

Гагарина,15/1 

Гагарина,15/2 

Горняков,4 

Ленина,35 

Ленина,82/2 

5
 7

8
9

 4
7

4
,0

 

4
 5

3
4

 7
3

7
,0

 

4
 8

6
5

 8
8

5
,0

 

5
 5

0
0

 0
0

0
,0

 

4
 3

0
8

 0
0

0
,0

 

4
 6

2
2

 5
9

1
,0

 

2
8

9
 4

7
4
 

2
2

6
 7

3
7

  
 

2
4

3
 2

9
4
 

итого  15 190 096,0 14 430 591,0 759 505 

  

Ремонт и 

реконструкция 

мест общего 

пользования: 

 

 

2012 год: 

Больничный 

переулок,8 

Ленина,54 

рокоссовского,60 

 

1
 3

1
5
  

7
8
9

,0
 

2
 2

6
7

 3
6
8
,0

 

1
 5

6
7

 7
5
7
,0

 

1
 2

5
0

 0
0
0
,0

 

2
 1

5
4

 0
0
0
,0

 

1
 4

8
9

 3
6
9
,0

 

6
5
 7

8
9
 

1
1
3
 3

6
8
 

7
8
 3

8
8
 

итого  5 150 914,0 4 893 369,0 257 545 

Всего по Программе: 34 268 420,0 32 555 000,0 1 713 420,0 

 

 

 

 

 

 


